
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICIPAL DE DONA INÊS 
 

   
Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978 

 
 

DOM nº 932, Ano 42, Pg. 01 de 05.05.2020. 

 
 

PORTARIA nº 075/2020 

  
 

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, o Senhor Antonelles Michael 
Pereira de Araújo, matricula nº 1315, portador do 
CPF nº 069.531.264-26, do Cargo de Secretário 
Adjunto de Assistência Social e Habitação, 
regime Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 
698, de 13 de fevereiro de 2015. 

 
Publique-se. 
Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 05 

de maio de 2020. 
 
 

Rosilene Ferreira de Lima 
Prefeita Interina 

 
 
 

PORTARIA nº 076/2020 

  
 

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, a Senhora Jailza Lopes dos 
Anjos, matricula nº 1127, portadora do CPF nº 
095.066.104-01, do Cargo de Coordenadora do 
CRAS, Secretaria de Assistência Social e Habitação, 

regime Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 
698, de 13 de fevereiro de 2015. 

 
 

 Publique-se. 
Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 05 

de maio de 2020. 
 
 

Rosilene Ferreira de Lima 
Prefeita Interina 

 
 
 

PORTARIA nº 077/2020 

  
 

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a Senhora Maria Rejane da 
Silva Araújo, matricula nº 1137, portadora do CPF 
nº 040.559.924-24, ocupar o cargo em comissão de 
Coordenadora do CRAS, para prestar os serviços 
na Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Habitação, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, 
de 13 de fevereiro de 2015. 

 
Publique-se. 
Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 05 

de maio de 2020. 
 
 

Rosilene Ferreira de Lima 
Prefeita Interina 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICIPAL DE DONA INÊS 
 

   
Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978 

 
 

DOM nº 932, Ano 42, Pg. 02 de 05.05.2020. 
 
 

PORTARIA nº 078/2020 

  
 

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, o Senhor José Adailson da 
Silva Filho, matricula nº 1332, portador do CPF nº 
067.056.964-00, do Cargo de Assessor Jurídico, 
Secretaria de Assistência Social e Habitação, regime 
Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, 
de 13 de fevereiro de 2015. 

 
 Publique-se. 

Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 05 

de maio de 2020. 
 
 

Rosilene Ferreira de Lima 
Prefeita Interina 

 
 
 

PORTARIA nº 079/2020 

  
 

 PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, a Senhora Debora Otília 
Ferreira de Sales, matricula nº 1331, portadora do 
CPF nº 088.485.474-43, do Cargo de Assessor 
Jurídico, Secretaria de Administração e Finanças, 

regime Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 
698, de 13 de fevereiro de 2015. 

 
 

 Publique-se. 
Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 05 

de maio de 2020. 
 
 

Rosilene Ferreira de Lima 
Prefeita Interina 

 
 

PORTARIA nº 080/2020 

  
 

PREFEITA INTERINA CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, a Senhora Elida Pontes de 

Lucena, matricula nº 1391, portadora do CPF nº 
068.044.454-81, do Cargo de Assessor Jurídico, 
Secretaria de Administração e Finanças, regime 
Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, 
de 13 de fevereiro de 2015. 

 
Publique-se. 
Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 05 

de maio de 2020. 
 
 

Rosilene Ferreira de Lima 
Prefeita Interina 


